9. JEAN, IV, 23-24 : « Mais le temps vient, et il est déjà venu, où les vrais adorateurs adoreront mon Père en esprit et en vérité; car ce sont là les adorateurs que mon Père demande. — Dieu est esprit, et il faut que ceux qui l'adorent, l'adorent en esprit et en vérité. »

10. *Romains*, X, 11-13 : « C'est pourquoi l'Écriture dit : Tous ceux qui croient en lui ne seront point confondus. — Car il n'y a point en cela de distinction entre le juif et le gentil, puisque tous n'ont qu'un même Seigneur, qui répand les richesses de sa bonté sur tous ceux qui l'invoquent. — Car tous ceux qui invoquent le nom du Seigneur seront sauvés. »

11. I JEAN, IV, 7-10, 13-14 : « Tout homme qui aime est né de Dieu, et il connaît Dieu. — Celui qui n'aime point ne connaît point Dieu, car Dieu est amour. — Dieu a fait paraître son amour pour nous, en ce qu'il a envoyé son Fils unique dans le monde, afin que nous ayons la vie en lui. — Cet amour consiste en ce que ce n'est pas nous qui avons aimé Dieu, mais que c'est lui-même qui nous a aimés le premier, et qui a envoyé son Fils comme moyen de propitiation pour nos péchés. — C'est par là que nous pouvons connaître que nous demeurons en lui, et lui en nous, parce qu'alors il nous a rendus participants de son esprit. — Et nous avons vu, et nous rendons témoignage que le Père a envoyé son Fils le Sauveur du monde. »

12. MATTHIEU, IV, 10 : « Alors Jésus lui dit : Retire-toi, Satan, car il est écrit : Vous adorerez le Seigneur votre Dieu, et vous le servirez lui seul. »

13. LUC, IV, 8 : « Jésus lui répondant, lui dit : Il est écrit : Vous adorerez le Seigneur votre Dieu, et vous ne servirez que lui. »

14. ISAÏE, XLIII, 1-3, 10-13 : « Et maintenant voici ce que dit le Seigneur qui vous a créé, ô Jacob, et qui vous a formé, ô

Israël : Ne craignez point, parce que je vous ai racheté, et que je vous ai appelé par votre nom ; vous êtes à moi. — Lorsque vous marcherez à travers les eaux, je serai avec vous, et les fleuves ne vous engloutiront point ; lorsque vous marcherez dans le feu, vous n'en serez point brûlé, et la flamme sera sans ardeur pour vous ; — parce que je suis le Seigneur votre Dieu, le saint d'Israël, votre Sauveur. — Nul Dieu n'a été formé avant moi, et nul ne sera après moi. — C'est moi qui suis le Seigneur, c'est moi qui le suis, et hors moi il n'y a point de Sauveur. — C'est moi qui vous l'ai annoncé, c'est moi qui vous ai sauvés. — C'est moi qui suis dès le commencement. Nul ne peut m'arracher ce que je tiens entre mes mains ; quand j'ai résolu d'agir, qui pourra s'y opposer ? »